
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  637 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INCARICO PER LA VERIFICA DI CAPACITA' 
PORTANTE DI N. 2 PONTI ESISTENTI UBICATI IN VIA PER 
INVERUNO E IN VIA PER CASOREZZO - CIG: Z5525859D1

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/11/2018

 649

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE23/11/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 637 DEL 23/11/2018 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA VERIFICA DI CAPACITA' P ORTANTE DI N. 2 PONTI 

ESISTENTI UBICATI IN VIA PER INVERUNO E IN VIA PER CASOREZZO - CIG: Z5525859D1 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE 
 

CIG: Z5525859D1 
 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di procedere 
all’affidamento dell’incarico per la verifica di capacità portante di n. 2 ponti esistenti ubicati in Via per 
Inveruno e in Via per Casorezzo, come meglio specificato nella suddetta relazione; 

Visto l’art.37 del d.lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Accertato che il Comune di Busto Garolfo non dispone nel proprio organico di una professionalità 
dotata della competenza specialistica necessaria a poter svolgere le suddette attività; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, al Dott. Ing. Giuseppe Paleari, con sede legale in 
Piazza Morelli nc. 9- 20025 Legnano (MI) e contenute nel Disciplinare d’incarico, sottoscritto tramite 
procedura sulla piattaforma E-Procurement Sintel ID 102852532 per accettazione dalla stesso, per un 
importo contrattuale di € 4.888,85, oltre contributo INARCASSA al 4%, oltre ed IVA 22%, per un totale 
complessivo di € 6.202,98; 

  Considerato che la suddetta somma di € 6.202,98 contributo INARCASSA e IVA compresi, trova 
copertura finanziaria al capitolo 21840/30 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 – T. 2 Miss. 10- Progr. 
5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento dell’incarico di cui sopra alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
  

Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 12/07/2018, Ns. protocollo n. 15623; 
 
Visto il D.U.R.C. protocollo INAIL 13477992 del 17.10.2018, con scadenza 14.02.2019, da cui risulta 

la regolarità contributiva del Dott. Ing. Giuseppe Paleari; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 
01/02/2017; 

 



DETERMINAZIONE N. 637 DEL 23/11/2018 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 2018 
(dotazioni finanziarie e organiche); 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di affidare,  al Dott. Ing. Giuseppe Paleari, con sede legale in Piazza Morelli nc. 9- 20025 Legnano 
(MI), per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto di determinazione, l’incarico professionale per la verifica di capacità 
portante di n. 2 ponti esistenti ubicati in Via per Inveruno e in Via per Casorezzo, come da allegato 
disciplinare di incarico sottoscritto tramite procedura sulla piattaforma E-Procurement Sintel  ID 
102852532, che contestualmente si approva; 

2.  Di impegnare la spesa di € 4.888,85, oltre contributo INARCASSA al 4%, oltre ed IVA 22%, per 
un totale complessivo di € 6.202,98 con imputazione al capitolo 21840/30 Nuovo Ordinamento 
U.2.02.01.09.012 – T. 2 Miss. 10- Progr. 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

3. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG 
relativo agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  
suddetta comunicazione; 

 
4. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di 

presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché 
dal Regolamento di contabilità; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 
 
 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
Allegati: 
 



DETERMINAZIONE N. 637 DEL 23/11/2018 

 

- Report della procedura sintel ID 102852532; 
- Disciplinare di incarico; 
- Relazione del Responsabile del Procedimento. 

 
 

 
 
 











1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA
RICHIESTA DI PREVENTIVO PER
L'INCARICO PER LA VERIFICA
DI CAPACITA' PORTANTE DI N.
2 PONTI ESISTENTI UBICATI IN

VIA PER INVERUNO E IN VIA PER
CASOREZZO n. 102852532 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 102852532

Nome Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVO PER L'INCARICO PER LA VERIFICA DI CA-
PACITA' PORTANTE DI N. 2 PONTI ESISTENTI UBICATI
IN VIA PER INVERUNO E IN VIA PER CASOREZZO

Codice CIG Z5525859D1

Num. Protocollo 2395494

Num. Protocollo Ente 23480

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79998000-6 - Servizi di assistenza professionale



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVO PER L'IN-
CARICO PER LA VERIFICA DI CAPACITA' PORTANTE DI N. 2 PONTI ESISTENTI UBICATI IN

VIA PER INVERUNO E IN VIA PER CASOREZZO n. 102852532 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 5.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 31 ottobre 2018 9.36.27 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 15 novembre 2018 14.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

ALLEGA-
TO A, AL-
LEGATO B,
DICHIARA-
ZIONE SO-
STITUTIVA
CODICE DI
COMPOR-
TAMENTO

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

LETTERA
INVITO, DI-
SCIPLINA-
RE INCARI-
CO

Economico Libero Allegato



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVO PER L'IN-
CARICO PER LA VERIFICA DI CAPACITA' PORTANTE DI N. 2 PONTI ESISTENTI UBICATI IN

VIA PER INVERUNO E IN VIA PER CASOREZZO n. 102852532 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale soffientini massimiliano

Login user_69311

Indirizzo e-mail soffientini.8572@oamilano.it

P. IVA / Cod. Istat 11509430150

Indirizzo VIA TERZAGHI NERVIANO, 20014 NERVIANO (Italia)

Numero telefono 3356635604

Ragione sociale Studio Dell'Acqua Bellavitis Studio Tecnic- o di Ingegneria
ed Architettura

Login user_40709

Indirizzo e-mail filippo.dellacqua@sdb-engineering.it

P. IVA / Cod. Istat 11928220158

Indirizzo via Vergani Marelli 12, 20146 MILANO (Italia)

Numero telefono 0236582000

Ragione sociale Studio Tecnico Dott. Ing. Luigi Cardani Do- tt. Arch. Mauri-
zio Crespi

Login user_74468

Indirizzo e-mail crespi.5726@oamilano.it

P. IVA / Cod. Istat 10246120157

Indirizzo p.za Lombardia 30, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331568094

Ragione sociale ING. PALEARI GIUSEPPE

Login user_41995

Indirizzo e-mail giuseppe.paleari@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 07957600153

Indirizzo PIAZZA MORELLI 9, 20025 LEGNANO (Italia)



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVO PER L'IN-
CARICO PER LA VERIFICA DI CAPACITA' PORTANTE DI N. 2 PONTI ESISTENTI UBICATI IN

VIA PER INVERUNO E IN VIA PER CASOREZZO n. 102852532 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Numero telefono 0331519267

Ragione sociale broggini e carrera ingegneri associati

Login user_174114

Indirizzo e-mail brogginiecarrera@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 07046900960

Indirizzo piazza morelli 7, 20025 LEGNANO (Italia)

Numero telefono 0331541028

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1542284939439

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ING. PALEARI GIUSEPPE

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 15 novembre 2018 13.28.59 CET

Prezzo offerto 4.888,85000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1541778169444

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore soffientini massimiliano

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 9 novembre 2018 16.42.49 CET

Prezzo offerto 5.400,00000 EUR

Punteggio economico 90,53

Punteggio totale 90,53



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVO PER L'IN-
CARICO PER LA VERIFICA DI CAPACITA' PORTANTE DI N. 2 PONTI ESISTENTI UBICATI IN

VIA PER INVERUNO E IN VIA PER CASOREZZO n. 102852532 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome ING. PALEARI GIUSEPPE

Login user_41995

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ING. PALEARI GIUSEPPE (07957600153)

Indirizzo email giuseppe.paleari@ingpec.eu

Num. telefono 0331519267

Commento all’aggiudicazione proposta di aggiudicazione ing. Paleari

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2018-11-28T09:15:38+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




